Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O DIRETOR GERAL DA PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA DO ESTADO DE MATO GROSSO -
POLITEC/MT, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Edital nº 001/2013 - SAD/SESP/MT, de 26 de agosto de 2013 referente ao concurso público para
provimento de vagas para os cargos efetivos de Perito Oficial Criminal, Perito Oficial Médico Legista e Perito Oficial Odonto
Legista;

Considerando a decisão proferida nos autos do mandado de segurança nº 0034056-31.2015.8.11.0041 em trâmite na 2ª
Vara Especializada da Fazenda Pública de Cuiabá que determinou que a autoridade coatora submeta a candidata Maria
José Barbosa Ferreira a nova avaliação psicológica, e prosseguimento nas demais fases do certame;

Considerando o que consta no processo administrativo SIGADOC nº PGE-PRO-2023/10176;

Considerando o resultado da avaliação psicológica que considerou a candidata APTA ou INDICADA para o desempenho do
cargo de Perito Oficial Criminal;

RESOLVE:

1 - Convocar a candidata Maria José Barbosa Ferreira, para no prazo de até 15 (quinze) dias, apresentar os documentos
necessários para realização da fase de Investigação Social, nos termos da cláusula 12 do Edital supramencionado, sob
pena de eliminação do certame.

2 - A candidata deverá entregar a documentação no Gabinete de Direção da POLITEC, sito a Avenida Gonçalo Antunes de
Barros, nº 3245, Bairro Carumbé, Cuiabá-MT, CEP: 78058-743, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00.

3  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 21 de agosto de 2023.

Rubens Sadao Okada

Diretor Geral da POLITEC

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 64523d56

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T14:46:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial